
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 1 /2025  
Processo Administrativo n° 1 /2025  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA , PRODUTOS DE HIGIENE E 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO , conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o 
presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 30 de 
janeiro de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 30 de janeiro de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 17 de janeiro de 2025 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
PREGOEIRO  

 

 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

3/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

2/2025 

c) Modalidade                
:            

Inexigibilidade 

d) Data 
Homologação   : 

17/01/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE 
PARA CAPACITAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

  
 

FORNECEDOR: BIT CONTROL INFORMATICA LTDA - CNPJ: 
03.527.947/0001-43 

Valor Total do Fornecedor: 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta 
reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais). 
 

Ite
m 

Especificação Unidad
e 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ASSESSORIA , 
CAPACITAÇÃO 
E ORIENTAÇÃO 
DE ATIVIDADES 
PEDAGÓGICAS 

, 
PROCEDIMENT
OS DIDÁTICOS 

E 
COMPOSIÇÃO 
DOS CURSOS 

SERV 1 R$ 
12.680,

00 

R$ 
12.680,

00 

ANO MMXXV FAXINAL, 17 DE JANEIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.621/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

E TEMAS A 
SEREM 

REALIZADOS 
EM 2025 PARA 
SERVIDORES 

DA 
SECRETARIA 
MUNICIPAL   

DE EDUCAÇÃO 
DE FAXINAL 
PR. CARGA 
HORÁRIA  
TOTAL 16 
HORAS 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.680,00 
(doze mil , seiscentos e oitenta reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 17 de janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025 
 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA CAPACITAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO 
 
 
Fornecedor: BIT CONTROL INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 03.527.947/0001-43 
 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais).; 

•  
RATIFICO nos termos do artigo 74, inciso III , f ) da Lei Federal 
n° 14.133/21 a Inexigibilidade Nº 02/2025, em conformidade 
com o processo administrativo nº 003/25. 
 

 
Faxinal, 17 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
DECRETO N° 12.365/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear CÉLIA MARIA DA SILVA CAMACHO, inscrito no 
CPF: 035.435.049-83 e RG: 8.350.954-6 SSP/PR, no cargo 
comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GABINETE, SÍMBOLO CC-01, no dia 03/01/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 03/01/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 16 de Janeiro de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO N° 12.367/2025  
 
 

SÚMULA: Concede gratificação por Responsabilidade Técnica de 
Coordenação Pedagógica da Rede Municipal. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 

Art.  1.º - Fica nomeada, a servidora Senhora ERICA FERNANDA 
BUENO CASAVECHIA, ocupante do cargo de Professor/Pedagogo  
portador do RG nº 9 478 201-5 SESP/PR e do CPF nº 055.779.739-
02,  para responder pela função de Responsável Técnico de 
Coordenação Pedagógica da Rede Municipal de Faxinal, a partir de 17 
de janeiro de 2025. 

Art.   2.º  -  Conforme Art. 127, § 1°, inciso II da Lei Municipal n° 
1.715/2013, a Servidora opta pela percepção da remuneração do 
Cargo Efetivo, com vantagens acrescidas da Função Gratificada de 
100% (cem por cento) sobre seu salário base. 

 
Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 
17 de janeiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-17T16:47:35-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 17/01/2025 16:47:35
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




